
理大線 並びに 理大東門線 一部運賃改定のお知らせ 
 

                             平成 23 年 1 月 12 日 

                             岡山電気軌道株式会社 
 

平素は、岡電バスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

 理大線につきましては、平成 11 年の路線開設時より今日まで現行運賃を維持し、平成

21 年における 53 号方面の運賃改定時におきましても、当路線につきましては改定を見合

わせてまいりましたが、ここ数年来の軽油価格の高騰などにより、企業努力のみでは克服

できない状況となりました。 

 そこで、下記のとおり運賃の値上げを実施させて頂くことといたしました。 

ご利用のお客様には多大なご迷惑とご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 

1. 実施時期 平成 23 年 4 月 1 日 

2. 改定内容 

 □ 理大線  

・岡山駅西口 ～ 岡山理科大学 間 

            190 円（旧） →  200 円（新） 
                  ※岡山駅西口 ～ 津島東 3 丁目 間は変更ございません。 

        □ 理大東門線 

・岡山駅（NTT 岡山前/天満屋）～ 岡山理科大学東門 間 

            190 円（旧） →  200 円（新） 
※ 岡山駅（NTT 岡山前/天満屋） ～ 三軒屋自衛隊前 間は 

変更ございません。 

3. 運賃三角表 

別紙）をご覧ください。 

 

以上  



別紙） 
平成２３年４月１日からの運賃三角表 及び 新規運賃区界 

駅西口～岡山理科大学

駅西口

保育所前
岡大東門

済生会病
院前 160

↓ 岡大入口 160 190

理大町 岡大西門 160 160 190

↓
津島東
三丁目

160 160 190 190

岡山理
科大学 160 160 160 190 200

単位円
１）運賃の変更箇所は、赤字表記しております。
２）運賃区界が追加され、青地表記しております。

岡山駅～天満屋～岡山理科大学東門

錦　町
林原駐車場

田町二丁目
農業会館前 ↓

↓ 岡山駅

天満屋 100

NTT岡山前 100 100

南方交番
前 120 120 120

法界院駅
前 140 140 140 140

法界院参
道口 140 140 150 150 150

三軒屋
自衛隊 160 160 180 190 190 190

岡山理
科大学 160 160 160 180 200 200 200

単位円
１）運賃の変更箇所は、赤字表記しております。
２）運賃区界が追加され、青地表記しております。

平成２３年４月１日実施

岡山電気軌道株式会社

 


